
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: LIQUIDAZIONE SALDO OBIETTIVI  DEFINITI DALL’ACCORDO 
ATTUATIVO AZIENDALE 2024 MEDICI SPECIALISTI AMBULATORIALI E 
PROFESSIONISTI 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI

L'estensore dell'atto: Marta Ilario
Il Responsabile del procedimento: Marta Ilario
Il Dirigente/Funzionario: Sala Claudia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore SOC Gestione Personale e 
Relazioni Sindacali di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 
del 25/06/2025. 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale Medici Specialistici Ambulatoriali Interni 
Convenzionati, Medici Veterinari ed altre Professionalità  del 04/04/2024 – triennio 2019-
2021;
VISTO L’Accordo Integrativo Regionale  del 30/01/2023  per la disciplina dei rapporti con 
gli Specialisti Ambulatoriali interni e altre professionalità sanitarie, approvato con DGR n. 
21-8647 del 22/04/2024;
DATO ATTO  della Deliberazione n. 348 del 09/05/2024 in cui si recepisce l’accordo 
attuativo aziendale e si stabiliscono gli obiettivi assegnati per l’anno 2024, come disposto 
dagli artt. 3, comma 5, 41-commi 2 e 3, 43–commi 9 e 10 e dall’ art. 44–commi  8 e 9 
dell’ACN del 31/03/2022 e quanto previsto dall’art. 5 dell’AIR del 30/01/2023;

PRESO ATTO della Deliberazione n. 664 avente come oggetto: “Nomina dei referenti e 
sostituti delle n. 3 AFT degli Specialisti Ambulatoriali interni, veterinari ed altre 
professionalità ai sensi dell’ACN del 04/04/2024 e dell’AIR del 30/01/2023 e ss.mm.ii per il 
periodo dal 01/09/2024 al 31/08/2027”;

CONSIDERATO che il fondo di ponderazione di cui all’ACN 2024 per i Medici Specialisti 
Ambulatoriali Interni e Veterinari e Professionisti, ai sensi di quanto disposto  dall’art. 6 
dell’AIR 2023 comma 3 e dagli art. 43 lettera b, comma 7 e dall’art. 44 lettera b, comma 
6, dell’ACN del 04/04/2024, viene cosi definito per l’anno 2024:

MEDICI SPECIALISTI Importo orario
(Art. 6 comma 4 dell’AIR 

2023)

FONDO 
PONDERAZIONE 

MEDICI 
SPECIALISTI

Quote di anzianità al 31/12/2009 
(art. 6 comma 3 dell’AIR 2023)

€ 41.546,15

Ore lavorate al 31/12/2024:  n. 35.632
  

(€ 1,925+€ 0,46+€ 0,20) 
= € 2,56 € 92.108,72

TOTALE FONDO PONDERAZIONE €    133.654,87
Importo acconti erogati mensilmente 
pari al 75%

     - € 59.498,55

Compensi  per responsabili  n. 3 AFT 
(dal 01/09 2024 al 31/12/2024) – art. 2 dell’AIR 2023

€ 600,00  per n. 3 AFT 
per n. 4 mesi

      - € 7.200,00



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Compenso acconti  del 75 % correlati al 
raggiungimento degli obiettivi AFT

(€ 900 * 75%)=€ 675,00 
per n. 3 AFT per n. 4 

mesi

- € 8.100,00

Accantonamento compenso  del 25 % 
correlato al raggiungimento degli obiettivi 
da erogare AFT

(€ 900 * 25%)=€ 225,00 
per n. 3 AFT per n. 4 

mesi

- € 2.700,00

Indennità n. 1 Coordinatore AFT (da 
01/11 al 31/12)

€ 407,22 * n. 2 mesi - € 814,44

TOTALE IMPORTO DA EROGARE A 
SALDO OBIETTIVI DI 

PONDERAZIONE MEDICI 
SPECIALISTI– ANNO 2024

€ 55.341,88

PSICOLOGI Importo orario
(Art. 6 comma 4 dell’AIR 

2023)

TOTALE FONDO 
PONDERAZIONE 

MEDICI 
SPECIALISTI

Ore lavorate al 31/12/2024 n. 15.926 € 1,92+€ 0,33+€ 0,13= 
€ 2,38 € 37.903,88

Importo acconti erogati mensilmente 
pari al 75%

- € 25.691,26

TOTALE IMPORTO DA EROGARE COME 
SALDO OBIETTIVI DI PONDERAZIONE 

PSICOLOGI 2024
€ 12.212,62

DATO ATTO che le quote residue dei Fondi di Ponderazione risultano rispettivamente 
pertanto pari a €  55.341,88 e a € 12.212,62 da ripartire a Saldo del Fondo succitato ai 
Medici Specialisti e Professionisti anno 2024, in rapporto al raggiungimento degli obiettivi;

VISTA la nota del 29/05/2025 – prot. 36499 sottoscritta dalla responsabile della SOS 
Assistenza Specialistica Ambulatoriale da cui si evince la verifica del perseguimento degli 
obiettivi e gli aventi titoli alla liquidazione dell’importo a saldo degli obiettivi conseguiti nell’ 
anno 2024; 

CONDIVISA la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

DELIBERA

1. DI LIQUIDARE, per tutto quanto esposto in premessa,  gli importi a saldo correlati 
agli obiettivi – anno 2024 ai medici specialisti ambulatoriali e ai professionisti secondo 
l’Allegato A che si omette dal pubblicare per riservatezza risultando lo stesso agli atti della 
Struttura;

2. DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
della presente deliberazione al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 
24.01.1995;

3. DI SPECIFICARE che gli oneri derivanti dall’adozione del presente provvedimento 
sono cosi ripartiti € 67.554,50 per quote residue del Fondo di ponderazione oltre ad € 
9.585,98 per oneri previdenziali e € 5.742,13 per IRAP per un totale complessivo di € 
82.882,61 da imputare per:

 € 65.865,71 sul conto 2.75.05.53 del conto economico Esercizio 2024 e per € 
11.274,77 al conto 2.75.05.53 con fondi aziendali relativi agli anni (2018/2023) 
oltre ad IRAP per € 5.742,13 al conto 3.30.01.10. Detti importi  rientrano tutti 
nell’ambito dell’impegno globale per la medicina specialistica ambulatoriale e 
professionisti.

 



www.regione.piemonte.it/sanita

Allegato A) che si omette di pubblicare per ragioni di tutela della privacy

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033

SOC GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI
Sede legale: Via Mazzini, 117 – 28887 Omegna (VB)

Sede gestione economica Medici Convenzionati e Medici Specialisti
Tel 0324 491567 – stipendiconvenzionati@aslvco.it 

Sede Operativa Omegna: tel 0323 868370 – osru@aslvco.it
Sede Operativa Verbania: tel 0323 541439-411 – previdenza@aslvco.it

mailto:previdenza@aslvco.it
mailto:osru@aslvco.it
mailto:stipendiconvenzionati@aslvco.it

